Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de julho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CI – Lei Municipal nº 853/2014.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO E DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO

PROCESSO Nº 048/2025 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2025, CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do RESULTADO E DESPACHO DE

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 048/2025 – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 13/2025, CREDENCIAMENTO Nº 01/2025, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM,

no dia 17 de julho de 2025, pág. 01, nos seguintes termos:

Onde se lê:

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 3.018.310,00 (três milhões dezoito mil trezentos e dez reais).

Leia-se:

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 3.017.305,50 (três milhões dezessete mil trezentos e cinco reais e

cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2025

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 094/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: OXIVIDA COMERCIO DE GASES MEDICINAIS LTDA

CNPJ: 50.720.795/0001-80

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de concentrador de oxigênio em

atendimento a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.005.002.10.302.0003.288 33.90.30.00 (Fonte 1.500).

VALOR:  R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

VIGÊNCIA: 18/07/2025 à 18/07/2026

ASSINATURA: 18/07/2025

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 68/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de julho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CI – Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATADA: CONCEITO TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA ME, CNPJ Nº 23.547.261/0001-21

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/07/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato nº 68/2024 por 12 (doze) meses, cujo objeto

é Contratação de Serviços de Locação de Software/Licença de uso temporária de aplicação totalmente

web, constituída de módulos que permitam o controle, implantação ou manutenção da existência de

sistema integrado de Gestão Pública Municipal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração.

DATA DE ASSINATURA: 04/06/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021e Clausula oitava do Contrato.

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

		2025-07-18T16:38:34-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159